
Д. ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА И ТАРА

Группа Д25

Изменение № 1 ГОСТ 17595—88 Устройства тягово-сцепные промышленных тракторов. Расположение и основные размеры

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 05.09.90 № 2502

Дата введения 01.01.91

Пункт 1. Подрисуночная подпись. Заменить слова: « d — диаметр вилки» на « d — диаметр пальца»;

(Продолжение см. с. 38)

(Продолжение изменения к ГОСТ 17595—88)

таблица. Графа «Обозначение размера». Заменить обозначение и значения:
НН8 на «НН8, не менее»; 45 на $44_{-0,77}^{+1,3}$; 72 на $71_{-1,1}^{+2,1}$; 74 на $74 \pm 0,74$;

для класса трактора 6 заменить значение: 90 на 63;

для классов трактора 25, 35 заменить значения: 110—320 на 110—400.

(ИУС № 12 1990 г.)